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Shoqeria " Kli_qtr Ko"r1$tlu(sion - 2q03j:

Pasqvrat Financiare te Vitit 2013

Nr A K T I V E T Shenrme Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1 907,895,917 686.910,790

1 Aktivet monetare 3,080,70'1 694,563

> Bank:; 3 ,071 ,590 90,543

> Arka 4 9,1 1 '1 604,420

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim q

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra o 814,085,334 524,742,941

> Kliente ;;er ntailra,pradukte e sherbime B'14.085.334 524.742.941

> Debitore: ft editore te tiere B

> Tatint mbt i;ttnttn I

> Tvsli 1 0

> Te drelta t: detyrime ndal ortakeve 1 1

12
1 ?

4 lnventari 1 4 38 ,607 ,11e 130,1 '19,628

> Lendet e pala 4 t r
I J 3 8 , 6 0 7 , 1 1 6 37,543,659

> lnventart ltttet t o

> Prodhrrrr t ic l)toces 1 7 92,575,973

> Prodttkle ie gatshn'te 1B

> Mallra pt:r nshttle 1 9

> ParaS.;ctg;1e:;a per furnetme 20

21

5 Aktive biologjike afatshkurtra z t

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 52,122,766 31,393,658

> Shpenzrrne te periudhave te ardhshme 25 52,122,766 31,393,658

zo

t l A K T I V E T  A F A T G J A T A n 1 4,237,646 4,762,436

1 Investimet financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgjata materiale 29 4,237,606 4,762,436

> Toka 30

> lVderir:si-t 3'1

> MAkin*ri (jilei parsJe JZ 3,028,008 4,762,436

> Aktiv,: l1c'r,t alat gJata matenale 1 ,209,598

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatglrta jo materiale 35

5 Kapital i  aksi tner i  Pa Paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l ) J 6 912,133,523 691,673,226



Shoqeria " Kristr Konstruksion - 2003 " sh.p.k.

Pgsqvrat Financiare _ -te *-Vitit 2013.

Nr i:}ASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

P A S I V T T  A F A T S H K U R T R A { v 768,519,708 572.387,556

1 Derivativet 40

2 Huamarjet 4 1

> Overdretflet bankare 42
> Huantar;e afat shkuatra 43

3 Huat dhe parapagimet 44 768.519.708 572.387.556

> Te pagr"ie::hnte ndaj furnitareve 45 504.484.233 316.714.568

> Te paqtteshme ndal punonjesve 46 3 ,3 '15 ,1  19 12,342,307
> Detyrtntr: oer Sigurime Shoq. Shend. 47 87,614 106,020
> Detyrtrri,,: iatimore per TAP-in 48 1 1 , 8 0 0 27,000

> Detyrirri* tatimare per Tatim Fitimin 49 6,524,822 3,428,817

> Detynnti: tatimare per Tvsh-ne 50 135,886 346,149

> Detyrint* tatimore per Tatintin ne Burim 5 1
> Te dre1t.',, t: detyrinte ndal ortakeve 52 1,000,000 13,059,400

> Diviclene iser tu pagua! Gioba akt Kontralli) 322,817

> Debitrsr,. r.lhe Kreditore te tjere( Parapagim Ap ) 54 252,641,417 226.363.295

4 Grantet dhe re ardhurat e shtYra

5 Provizionet ;iiatshkurtra

t l P A d i V E T  A F A T G J A T A

1 Huat afatgl;rta 58
> Htta,baiti, dhe detyrime nga qeraia financiare 59

> Bonts lt: i<,::nvertueshme OU

2 Huamarje tc iiera afatgjata o l

3 Grantet dhu tc ardhurat e shtyra 62

4 Provizionet ;tatgjata bJ

T O T a L I  P A S I V E V E  ( l + l l ) 64 768,519,708 572,387,556

ill K A P I T A L l 65 '143,613,815 1 19,285,670

1 Aksionet e pa*ices (PF te konsol iduara)

2 Kapital i  aksiurrereve te shoq.meme {PF te kons.) o {

3 Kapi ta l i  ak5l i " ) r lar 68 100,00c 100,000

4 Pr imiaks io l i t OY

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 7A

6 Rezervat statiltore 7 1

7 Rezervat ligi*re 72

I Rezervat c ,.j;ra 1  '18 ,451,690 83,393,595

9 Fit imet e tre ; ; i :Perndara 74

10 Fit imi {Hunri : ja} e vi t i t  f inanciar 7 q 25,062,125 35,792,475

TOTALI pA$iVEVE DHE KAPITALIT ( l+l l+l l l ) / o 912,133,523 691.673.226



Shoqeria " Krlsti K-o-n@

Pasqyra -e te Ardhurave dhe -,,Shqenzimeye ,.,201,3

{ Llazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i  Elementeve
Periudha Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 171,944,809 104,828,594

Te ardhura te tjera rtcla veprimtaria e shfrytezimit ( Shitje Apartamantesh ) 27,A27,749 39,334,776

3 Ndrysh.ne invent.pt l r i  gatshme e prodhimit  ne proces

Mater ialet  e konsuntuara 95,544,919 73,1 37,950

5 Kosto e punes 5,1 19,629 5,792,405

Pagat  e Pers l t i . t l t [ 4,387,000 4,963,500

Shpenztmet i-it::i stcJtlrime shoqerore e shendetesore 732.629 828,905

o Amort iz imet dhe zhi ' i ! r feslmet 1,540,428 698,020

7 Shpenztme te t1era 68,912,260 24,766,053

b Tcta l i  shpenz imeve (  shumat  4 '7  | 171,117 ,236 104.394,428

Fit imi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3'8) 27,855,322 39,768,942

1 0 Te ardhurat dhe shpcrrzimet f inanciare nga njesite e kontrol luara

1 1 Te ardhurat dhe shpu iz imet f inanciare nga p1esemarr1et

Jb6 301 at a Te ardhurat dhe shpt rrz imet f inanctare

121.0 Te arclh e shytt:ttz financ.nga inves.te tiera financ'afatgiata

122 Te ardhurat di'e sltpenztmet nga interesat 368 30

I J

1 4

1 5

1 6

1 7

123 Fitintet (Ht.trt"t;i,.:t) nga kursi kembinttt

124 Te arclhura Gi).,t shpenzime te tiera financtare

Total i  i te Ardhurav* c!he Shpenzimeve f inanciare

Fit imi{humbja} parr '  tat imit  (  9 +/-  13 }

368 30

27,855,690 39,768,972

Shpenzimet e tat imrt i l rbi  f i t imin

Fit imi (humbja) nera e vi t i t  f inanciar (  14 -  15 |

Elementet e pasqyi, , l  , , , ,  le,  konsol iduara

2,793,565 3,976,897

25,062,125 35,792,075



$ h oq e ri a " K r i st i K c 1lS t lil,,1l a r:-*? 093---gb."p-&,

Pa-sqyrqi_ s Fluksit Monetar -_ Mgjoda lndirekte .20.13

Nr Pasqyra e r iukr i t  mon{i tar -  Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Ffuksi  i  parave ngi:  ?- jFr;r l r t ' ;^r ia e shfrytezimit

2 Ft t i n r t  pa ra  t . r t i r  r , . 27,855,690 39,768,972

J Rregrr l l i t r ie Per
Ainor l iz tn ' , 1,540,428 698,020

5 l - rumble n! r : r  i l . j  : r i ; i t t t i , l  va lutore

6 1 e arChur:  i t l ' ; i ;  ; r lVesi ; i le l

!
R

Si lPe f lZ i l l l ! . r  i . ) ' i l  , ,  r : : l i . : i : ' i i : i

Rritlei lenle rle i i ir i i i i i i{ i i ] e kcikesave te art(etl lesnme

nqer a i r t iv i t i j l r  $ ,  . i i l *  xerkesave te arketueshme te t jera

-289.382,393 -102,747,776

I
1 0

1 1

n

Rr i t l e |en t t '  t r e  : L l  - ' r i l - l  e  : r ; i en ta f t t

Rr t t le l rente r le  i : i i l i t r , i , ] . l  *  c ; lyr imeve ,pef  tu  paguar

n n :r : ; f i v i l ,. - t t

MM tc Periil!,a:::! . ;':;' ' :':let

l n l e r ' € . ' . i l ' I i .

91,512,512 -95,028,672

196,132,152 170,928,707

I J T a t i t l  i i l b i  f  i l l t l l r , ,  I  p : r ( , 1 ! : i l -
-2 ,793,565 -3,976,897

4 A  I

J
I

1 5 1

1 6
1 7
1 S
1 9
2A
n 4

:
l z

n
;

25
l 0

7
28

z v

;

l , /! lVt t: . !rs i i ,.J,. i :,.,:_: . i  ' i :-;t t: ' :" irytezimit

F luks i  n ' rot tetar  f i \ . ,  !  < : , . i t ' , t t2 l?t  t ; t )  investuese

24,864,824 9,642,354

Rlcr r :  i .  r ' | i , s is i r : . i :  f . . . r  : :  t :  .  . ;  X  minus  para tg  g  Arke tuara

Blerl : l  , ' t  ai l t i i i 'c ' .  .  ; , , i . ,r i .  i l i  ,  i . l ter iale

J - . 1  - J f / i f r ,  r f . . '  r 1 . l  , 1 " j , : ,  ' , ,  ,  r : : j l l i l l e v g

-1  ,015 ,598 -2,372,004

a l - r r r . 1 ' ,  r i r \ ' \ ; ,  t ' - . , , 1  i l a l l ) : i \ l f j  l { " 1  S f d h S h m e
-20,729,108 -6,884,627

l , : : ,V1;:,  i . : ,  kalUaf ne feZUltat -733,981

MM tt. . ! t t  ( i . .  i ) t t  , : ; :Li . : i . i  I i t :  , ," . :pf inl taf i teinyesflese
-22,478,687 -9,256,627

Fluksi  i l ter le t ; i .  i lU '

Te  a l " ' ; t l l - i i L ,  t  l q l ,

_ f d , n r ' i t i !  
) a : :  i  t . " ' ,  :

i inanciare

,. , . i r i ta l i t  akstoner

' rfrtolatr-

PalJ ' : l , ;  , : l  €  f  ' ; " ; '  l ' i  ; v r ;  l i  t l r : ' i l i iSe  f inano la fe

D i V i , , j L r r t t e  1 j  l i , .  i  ; t

MIV! n,, . , !0 t ,  l - ;cr '  ' . i : i i

Rri t ja/Rcrri :* | t ; : t ' - t  . :  ; , . , i )

M je te t  f t ia t ,c ' t i tL  f  i - :  i " i

M j e t e t  l t l c ; r { , l t i . ' u  r r  I  ,  ' ;

!. ntarite Ftnanciare

.  i 1 , . . , , l g t a fg

; .  .J  , . ; , : ' t iudhes kontabel

i  l *  1 ' , ' ; iudhes kontabel

r  
" n A  

1 q 7
4 r V V V r  I  v  ' 385,727

694,564 308,836

3,080,701 694,564



Sqarim:
Dhdn ia  e  shdn ime '
Plotesimi i  te dhen

percaktuara ne SKK 2 dhe konkrt
a )  In fo rmacr
b)Shdn imet
c )  Shdntme

I M E T S P J E G U E S E

:;e nE k€td pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

I pjese duhet te bdhet sipas kdrkesave dhe strukturris standarte te
:rfeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
,cm dhe pol i t ikat kontabel
ir6 zdrat e ndryshdm td pasqyrave financiare
' r teuse

shdm
1 | 29.04.2004 " P er Kontabil itetin d he Pasqyrat Financiare"
: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2; a9)

: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
rt ci lesore te perdorura per hart imin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
l: RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

' irise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
rjen e aktivitetit te saj.
1e aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
'ohen nga SKK.
'asqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
rrdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

'e vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

'rart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
t e meposhteme:
rs me besnikeri
sise se permbajt jes ekonomike mbiformen l igjore
rmerise pa asnje inf luencim te qell imshem
e pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qell imshem
: duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
;hmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
:rhmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

e inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

renti te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
e koston e aktivit  per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

rn iAAM eshte zgjedhur modeli i  kostos duke i paraqitur ne
umuluar .  (SKK 5;  21)
. te AAM (SKK 5. 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
rnetoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit
ormat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

renyre l ineare me 5 % ne vit.
ne informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
)ra me 20 % te vleftes se mbetur
re AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
cden l ineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

A I Informacion i

1 Kua i l r i  l i g jo r  L
2  Kuac i r i  kon tab
3 Baza e pergat
4  Par in re t  dhe k .

a) l '. lJESlA F.
transaksionet ekonomike t

b )  
" / l J l M E S ,mos pasur ne plan ose ne\

c )  r (OMPEI ' .
shpenzimeve ka vetem ne

d )  K U P T U S
qene te qarta dht le kuplLr
mjaftueshme ne irs i tert  e

e)  l .1ATERl ,
jane hartuar vetu; rr  per zei

1 )  r s u s l r
gabime mater ial . ,  Juke zb

= l

. + . .

P a r i i r
P a r i r r ,
P a r i n
P ; r ' i r i
P i . r t t r r

P a r r i r r
P a l r  r

P l ,
. l (

A  l l  P o i i t , r i i ^ t  ̂ J r r

Per
dal je e pare (SKl

eshte vleresui.rr

interesat) esl t tc r
l ' u l  ' .

bi lanc me kosto r ,
Per

si  metode te at l t
mbi bazen e vl ,
f i ska l  ne  fuq i  t , ; ' ,

Per
percaktuar si  t t t .

- - t c a k t r i r

a  1 5 )
, i r r i  i r l l '
e  kos to
O ! . i l i i l l l l i

. r tooa e
I e s , l t t ,

, r t l U S  e i i i

, g : r r l i J e i r

l i z i r i , i t  l .
' S  S r ;  i r r i . -

-  r ' u l  i

-  Ku t r t ;
-  f " g t
ga r  i qu ' r
uu [0 - ]



B

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Shdnimet qe shpiegoind zGjrat e ndrvshdm td pasqvrave f inanciare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

I

I

6 3

7 >

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Nr Emri i  Bankes Monedha Nr l logarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vit i t

1 Raiffeizzen Bank Lek 0220811082 -4697.12

z Raiffeizzen Bank Euro 0222811082 6025.1 5 842918
N . B . G .  B a n k Lek 1990013100000'17 50.3

4 N.B.G.  Bank Euro 1 9901 31  001 601 8 75.31 1 0540
Banka l tal iane di  svi lupo Euro 00007149 - 1 . 1 1 -1 55

Banka Pooul lore Lek 0001 01 355 -1  5849.1  9
7 Banka Pooul lore Euro 00010'1355 1926
B Tirana Bank Euro 01 00-308064-1 01 -40 -5587
a Alfa Bank Euro 23001340625 1 . 9 265

1 0 Alfa Bank Lek 23001340726 73622.04
1 1 B.K.T. Lek 401218107 6 6 6

12 B.K.T. Euro 401218107 1251
1 3 B.K.T. Aqi Peoin Lek 519258154 578196.22
1 4 B.K.T .  Ag j  Peq in Euro 519258154 1 1 2 0 5 . 0 9 1578450
t c Credins Bank Lek 420656 900.44

Credins Bank Lek 420656 5376.41
1 7 F bank Lek 8921511071 z z o 5 . J
'18 F bank Euro 8921511071 1 5 . 1 6 2 1 1 4

T O T A L I 307'1589.95
Arka

Nr E M E R T I M I
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Arka ne Leke 9 , 1 1 1
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

T O T A L I 9 , 1 1 1

814,085,334



Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi300 mije leke te prera
Fatura mbi300 mije leke te likuid.

D eb itore, Kred ito re te tje re

Tatim mbifitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga vitikaluar

10 > fYsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shi$e gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

I

9 2,793,565

135,886

Leke
Leke
Leke
Leke

1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

16

1 7

1 8

1 9

20

21

lnventari

Lendet e para

lnventari lmet

Prodhim ne proces

Produffie te gatshme

Mallra per ishitje

Parapagesa per furn izime

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

38,607,1 16



22

23

24

25

zo

27

28

29

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza fa rtizush

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

I Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaifurnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke s04,484,233
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

52,122,766

30
31
32
JJ

34

36

37

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

40

41

42

43

44

45
Nr
Nr

e amontzusnme

Nr Emertimi
Viti raportues Vit i  oaraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka
Ndertesa
Makineri,paisie4,762,436 1,540,4283,028,00€3,088,45t 698,020 4,762,436

AAM te tiera 1,209,59€
4762436 1540428 423760e 3,088,45t 698,020 4,762,436



pa l ikuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te l ikuid.

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drerta e detyrime ndajoftakeve

Dividente per tu paguar ( Gjoba Akt kontrolli )

Debitore dhe Kreditore te tjere
Arketuar paradhenie per blerje apartamenti
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

46

47

48

49

50

51

52

53

54

5 5 4

5 6 5

l l

58 1

59

60

61  2

6 2 3

6 3 4

ill

66 I

6 7 2

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

3 , 3 1 5 , 1  1 9

87,614

1 1 , 8 0 0

6,520,822

135,886

1,000,000

322,817

252,641,417



68 3 Kapital iaksionar

69 4 Primiaksionit

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Rezervat ligjore

73 8 Rezervatetjera

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitim e Humbje ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tat imi mbif i t imin

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

1 18.451 .690

25,062,125

27.855.690
79959

27.935.649
2.793.565

C Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

T U A t

Leke
Leke
Leke
Leke

K O N
S T E F A

$oil-*D


